Płock, dnia  16 stycznia 2020 roku

PZOZ/DZP/382/03PN/20
Wyjaśnienie treści SIWZ wraz ze zmianą jej treści 
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa produktów farmaceutycznych i wyrobów stomatologicznych.

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie Nr 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek –twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu –(tabletki,  tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 2, dotyczy Pakietu 20
Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 25 wyraża zgodę na wycenę cilazaprilu pakowanego x 30 szt. w ilości 5 opakowań? W przeciwnym razie nie będzie  możliwa wycena preparatów od jednego producenta (poz.24 i 25).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie Nr 3, dotyczy Pakietu nr pakietu nr 42
Czy Zamawiający w pakiecie 42 poz. 12 wyrazi zgodę na wycenę prep Vivomixx zawierającego 2 fiol. x 5 ml w ilości 120 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę op. x 2 fiol. 
Pytanie Nr 4, dotyczy pakietu nr 42
Czy Zamawiający w pakiecie 42 poz. 25 wyrazi zgodę na wycenę preparatu Panthenol S.O.S. zarejestrowanego jako kosmetyk?  Dexpanthenol spray nie jest już produkowany jako produkt leczniczy. W przeciwnym wypadku prosimy Zamawiającego o wykreślenie ww. pozycji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 5, dotyczy pakietu nr 42
Czy Zamawiający w pakiecie 42 poz. 53  dopuści  wycenę  50 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie nr 6, dotyczy Pakietu nr 42
Czy Zamawiający w pakiecie 42 poz 52 dopuści  wycenę 34 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 7, dotyczy istotnych postanowień umowy
Do §2 ust. 5 wzoru umowy: W związku z tym, że zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego ogłaszane są w ogólnodostępnych publikatorach, prosimy o rezygnację z obowiązku informacyjnego w tym zakresie.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 8, dotyczy istotnych postanowień umowy
Do §3 ust. 4 oraz §4 ust. 7 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień  §3 ust. 4 oraz §4 ust. 7.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9, dotyczy istotnych postanowień umowy
Do §6 ust. 1 lit. a i d wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. a oraz d do wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 10, dotyczy istotnych postanowień umowy
Do §6 ust. 1 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. b do wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11, dotyczy istotnych postanowień umowy
Do §6 ust. 1 lit. c wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. c do wysokości 1% wartości brutto zareklamowanych towarów za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 12, dotyczy istotnych postanowień umowy
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź: Nie występują powyższe przesłanki w stosunku do Zamawiającego.
Pytanie nr 13, dotyczy istotnych postanowień umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;

- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 14, dotyczy Pakietu nr 27
Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Pakiecie nr 27 poz. 17-20 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 15, dotyczy Pakietu nr 57

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zawartego w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 7 w zakresie produktu leczniczego w Pakiecie 57? Wskazany produkt dostarczany jest w ramach procedury importu docelowego, a więc posiada dopuszczenie do obrotu na terenie z kraju z którego jest sprowadzany, podobnie z dokumentem ChPL. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16, dotyczy istotnych postanowień umowy
Czy Zamawiający w par. 4.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36 z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na produkty lecznicze muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie nr 17, dotyczy istotnych postanowień umowy
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.7? Zamiast prawa wstrzymania dostaw po 30 dniach opóźnienia w zapłacie wprowadza on termin ponad 60 dni (30 dni opóźnienia + dodatkowy 30-dniowy termin od dostarczenia pisma ostrzegawczego). Jest to sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i grozi Wykonawcy  rażącą stratą. Zapis jest sprzeczny z zapisem par. 3.4, gdzie mowa jest o 30 dniach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.  
Pytanie nr 18, dotyczy istotnych postanowień umowy
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 5.4 i 5.5, względnie dopisze, że postępowanie reklamacyjne toczyć się będzie wg zasad wskazanych w par 5.1 – 5.3? Tryb reklamacji reguluje wyczerpująco zapis par. 5.1 – 5.3, zatem brak podstaw,  aby wprowadzać do umowy dwutorowy tryb reklamacji – określony w par. 5.1-5.3  oraz poprzez „odmowę przyjęcia towaru”. Co więcej, w przypadku odmowy przyjęcia towaru Wykonawca nie uczestniczy w procesie reklamacji, a jest ona dokonywana jednostronnie przez Zamawiającego, co narusza zasady określone w kodeksie cywilnym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.  
Pytanie nr 19, dotyczy istotnych postanowień umowy
Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 6.1.b z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 20, dotyczy istotnych postanowień umowy
Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 6.1.c z 2% wartości brutto zareklamowanych przez Zamawiającego towarów złej jakości do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 21, dotyczy istotnych postanowień umowy  § 6 ust. 1 pkt. a. oraz d. wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 1 pkt. a. oraz d. wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% wartości umowy brutto na karę wynoszącą 10% wartość brutto niezrealizowanej

części umowy?

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 22, dotyczy zapisów umowy

Proszę o potwierdzenie czy w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora  Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji leku lub produktu leczniczego po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego, skutkujących unieważnieniem realizacji umowy w zakresie danej pozycji przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowaniu braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę równoważnego/odpowiednika wyrazi zgodę na rozwiązanie umowy w zakresie danej pozycji, za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC - powyższa sytuacja dotyczy produktów leczniczych, które wycofano z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego lub zaprzestano produkcji z jednoczesnym brakiem dostępnego na rynku, a nie w ofercie Wykonawcy, zamiennika/ leku równoważnego. Pozostałe sytuacje zgodnie z paragrafami § 9 ust. 2 lit. e, f oraz § 6 ust. 3.
Pytanie nr 23, dotyczy Pakietu nr 20, poz. 79. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 24, dotyczy Pakietu 10

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt ATRACURIUM BESILATE 25MG/2,5ML X 5 w Pakiecie nr 10, poz. 1 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.
Pytanie nr 24, dotyczy Pakietu 10

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt ATRACURIUM BESILATE 50MG/5ML X 5 w Pakiecie nr 10, poz. 2 posiadał zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z poźn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ następujące zmiany:

§ 4 ust. 16 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie:
Z ramienia Zamawiającego do składania zamówień (faxem oraz pocztą elektroniczną) na przedmiot umowy objęty umową uprawniony jest przedstawiciel Apteki Szpitalnej, tel. kontaktowy 24 364 51 27, 
e-mail: apteka@szpitalplock.pl.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
Wyjaśnienie treści SIWZ wraz ze zmianą jej treści  PZOZ/DZP/382/03PN/20 z dn. 16 stycznia 2020r.
Zgodnie z SIWZ Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma 
na nr faxu  24 364 51 02
Otrzymano dnia …….………... Ilość stron ……... Podpis i pieczątka Wykonawcy ………………….……………………
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